



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2023 № 119

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 12.05.2023 № 218

Правительство Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 12.05.2023 № 218 «О дополнительной мере социальной поддержки медицинских работников, оказывающих не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования скорую медицинскую помощь, первичную медико-санитарную помощь гражданам, включая диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию), а также специализированную медицинскую помощь» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.07.2023 № 429, от 17.08.2023 № 488) следующие изменения:

1) заголовок дополнить словами «, медицинских работников отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым»;

2) пункт 1 после слов «специализированную медицинскую помощь» дополнить словами «, медицинских работников отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым»;

3) пункт 3 дополнить словами «, медицинских работников отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым»;

4) в Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки медицинских работников, оказывающих не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования скорую медицинскую помощь, первичную медико-санитарную помощь гражданам, включая диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию), а также специализированную медицинскую помощь, утвержденном указанным постановлением:

- наименование дополнить словами «, медицинских работников отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым»;

- пункт 1 после слов «специализированную медицинскую помощь» дополнить словами «, медицинских работников отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым»;

- подпункт «б» пункта 2 после слова «бригад» дополнить словами «, врачам отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым»;
 - в пункте 7 слова «Департамент Смоленской области по здравоохранению» заменить словами «Министерство здравоохранения Смоленской области»;
 - в пункте 8:
 - в абзаце первом слова «Департаментом Смоленской области по здравоохранению (далее – Департамент)» заменить словами «Министерством здравоохранения Смоленской области (далее – Министерство)»;
 - в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
 - в абзаце шестом пункта 9 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
 - в пункте 10 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слова «приказа начальника Департамента» заменить словами «приказа министра здравоохранения Смоленской области»;
 - гриф приложения дополнить словами «, медицинских работников отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым».
2. Подпункты 1 – 3, абзацы первый – четвертый, одиннадцатый подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

Губернатор
Смоленской области



Н. Анохин